ПРОЕКТ ДОГОВОРА
уступки права требования
      г. Владивосток                                                                                                                  ________ 2016г.
ОАО «ДАЛЬЭНЕРГОСПЕЦРЕМОНТ» в лице конкурсного управляющего Лютикова Евгения Геннадиевича, действующего на основании решения арбитражного суда Приморского края  от 12.12.2014г. по делу №А51-18853/2014, именуемое в дальнейшем «Кредитор», и ______________ в лице ___________________, действующего на основании __________, именуем__ в дальнейшем «Новый кредитор», на основании протокола № __ от _____________ года о ходе и результатах торгов проводимых посредством открытого аукциона по продаже имущества ОАО «ДАЛЬЭНЕРГОСПЕЦРЕМОНТ», составили настоящий Договор о нижеследующем:

I. Предмет Договора

1.1. Кредитор уступает, а Новый кредитор принимает право требования ОАО «ДАЛЬЭНЕРГОСПЕЦРЕМОНТ» в сумме _________руб. (право требования по неисполненным обязательствам _________________________________) (далее – право требования), согласно Приложения № 1 к настоящему договору.

1.2. Право требования реализуется на основании  ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» № 127-ФЗ от 26 октября 2002 года.

II. Стоимость «права требования» и порядок расчетов
   2.1. Цена уступаемого «права требования», указанного в пункте 1.1. настоящего Договора  составляет ____________ рублей.

2.2. Задаток, внесенный ранее, включается в стоимость оплаты по данному договору.

2.3.  Новый кредитор обязуется перечислить указанную в п. 2.1. настоящего Договора сумму за минусом задатка в течение 30 (тридцати) дней с момента подписания настоящего договора на расчетный счет ОАО «ДАЛЬЭНЕРГОСПЕЦРЕМОНТ»: ИНН/КПП 2538077318/253801001, ОГРН10325019042582, р/сч 40702810354000000759, в Приморский РФ ОАО "РОССЕЛЬХОЗБАНК" г.Владивосток, БИК 040507861, к/сч 30101810200000000861

III. Порядок передачи «права требования»
3.1. Кредитор обязан передать, а Новый кредитор принять  «право требования» в течение трех дней с момента полной оплаты цены «права требования», указанной в п. 2.1. Настоящего договора.

3.2. «Право требования»  считается  переданным  Кредитором Новому кредитору  со  дня  подписания  сторонами акта приема-передачи документов, подтверждающих «право требования».
3.3. Кредитор несет ответственность за достоверность  передаваемых  в  соответствии  с настоящим договором документов и гарантирует наличие и правомерность всех уступленных прав требований.

3.4. Кредитор обязуется   в трехдневный  срок  после подписания  настоящего договора уведомить  должника о переуступке права требования.

IV. Ответственность сторон

4.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему Договору виновная сторона несет имущественную ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.

4.2. Стороны договорились, что не поступление денежных средств в счет оплаты права требования в сумме и в сроки, указанные в п. 2.3 настоящего Договора, считается отказом Нового кредитора от исполнения обязательств по оплате права требования. В этом случае Кредитор вправе отказаться от исполнения своих обязательств по настоящему Договору, письменно уведомив Нового кредитора о расторжении настоящего Договора.

Настоящий Договор считается расторгнутым по истечении 5 рабочих дней с момента уведомления Кредитором Нового кредитора о расторжении настоящего Договора, при этом Новый кредитор теряет право на получение права требования и утрачивает внесенный задаток. В данном случае оформление Сторонами дополнительного соглашения о расторжении настоящего Договора не требуется.

V. Прочие условия

5.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и прекращает свое действие при:

	-
	надлежащем исполнении Сторонами своих обязательств;

	-
	расторжении в предусмотренных федеральным законодательством и настоящим Договором случаях;

	-
	возникновении  оснований, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

5.2. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны только в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны Сторонами или надлежаще уполномоченными на то представителями Сторон.

5.3. Все уведомления и сообщения должны направляться в письменной форме.

5.4. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются федеральным законодательством.

5.5. Все споры и разногласия, возникающие между Сторонами по вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте данного Договора, будут разрешаться путем переговоров на основе федерального законодательства.

При не урегулировании в процессе переговоров спорных вопросов споры разрешаются в Арбитражном суде Приморского края.

VI. Заключительные положения

6.1. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

VIII. Место нахождения и банковские реквизиты Сторон

	Продавец
	Покупатель

	ОАО «ДАЛЬЭНЕРГОСПЕЦРЕМОНТ»
р/с  40702810354000000759
 в Приморский РФ ОАО «Россельхозбанк»,

к\с 30101810200000000861,

БИК 040507861,

ИНН 2538077318, КПП 253801001.

ОГРН 1032501904258

	Конкурсный управляющий

__________________  / Е.Г. Лютиков /

                                М.П.
	____________________ /_______________/

                                    М.П.